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دبیر دومییی  

جشیییرییی     

 ز ” عیی یی  

چشم دختر ن 

گفی:  “  ببیریم

جشری     د  

دو بخش  صلی دو بیری و م بایلی و دو 

بخش ویژ  دو بیری و م بایلی برگز   شد 

 عر  ن برگزید که د  هر بخش دو نفر به 

 معرفی شدند.

ساجده دهقانی با اعلام این خبر بیاا  رارد  

نگین محمدی فرد از اصفها ، زهره لا  از 

تهرا  در بخش اصلی دوربینی به ترتیب رتبه 

 اول و دوم را رسب رردند.

از چشم دخترا  “ دبیر دومین جشنواره عکس

افزود  در بخش اصلی موبایلی، سمانه “  ببینیم

شیرازی از آمل و روثر علیزاده از رفسنجا  به 

ترتیب به عنوا  نفرات اول و دوم این باخاش 

 معرفی شدند.

دهقانی گفت  در بخش ویِژه دوربینی، مایاناا 

نوعی از تبریز و مهناز نوریا  از مشاهاد باه 

ترتیب رتبه اول و دوم را از آ  خود رردند و  

در بخش ویژه موبایلی، ناگایان سایادی از 

رفسنجا  رتبه اول و فااماماه شاایا  از 

 رفسنجا  رتبه دوم را رسب رردند.

 

نمایشگاه حضوری در گذر فرهنگی 
 بنفشه برگزار می شود
از چشام ” دبیر دومین جشاناواره عاکاس 

خامر نشا  رارد  در ایان “  دخترا  ببینیم

رویداد ملی هزار اثر به دبیرخاناه جشاناواره 

عکاا   ۳۴اثر  از  ۷۹فرستاده شده است ره 

در دو بخش اصلی و ویاژه ددوربایانای و 

موبایلی( برگزیده و به مرحله پایانی نمایشگاه 

 راه یافتند.

ساجده دهقانی افزود  نمایشگاه مجازی آثاار 

منتخب این جشنواره یازدهم تاا سایازدهام 

تیرماه مصادف باا وددت اماام ر)اادو( و 

نمایشگاه حضوری آ  از هیجدهم تا بیساتام 

تیرماه در گذر فرهنگی و تفریحی بانافاشاه 

 برگزار خواهد شد. 

 اثر به مرحله پایانی نمایشگاه  ۷۹
 راه یافت

اثر راه یافته به نمایشگاه،  ۷۹دهقانی افزود  از 

اثار در  ۴۳اثر در بخش اصلی دوربینی،  ۳۹

اثر در بخاش ویاژه  ۶۱بخش اصلی موبایلی، 

اثر در بخش ویژه ماوباایالای  ۶۱دوربینی و 

 پذیرفته شده است. 

هاای رارماا ،   وی خامر نشا  ررد  استاا 

تهرا ، فار  و اهواز به ترتیب بایاشاتاریان 

 رننده را در جشنواره داشته اند. شررت

 

از چشام ” دبیر دومین جشاناواره عاکاس 

گفت  علاقمندا  می توانناد “  دخترا  ببینیم

جهت بازدید از نمایشگاه ماجاازی عاکاس 

دخترا  و املاو از آخرین اخبار فرهنگسارای 

رسانه شهرداری از مری  صفحاات ماجاازی 

شهرداری رفسنجا  و فرهنگسارای رسااناه 

 اقدام رنند.

 ساجده دهقانی   معرفی شدند“ نفرات برتر دومین جشنواره عکس"از چشم دختران ببینیم
 دبیر  جشنواره : 
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میهما   ”اوائل همه از ویرو  ررونا به عنوا  ی   
-نام می بردند، میهمانی ره قرار بود دو “ ناخوانده 

سه ماهه روله بارش را برَدارد و برود و زحمت را  
رم رند اما بیش از چهار ماه است ره دیگر ررونا  
میهما  نیست، ررونا عضوی از جامعه شده است  
و در هر روچه و پس روچه و برزنی، خیاباا  و  
پیاده رویی، پشت درب مغازه ها و خانه ها، روی  

هاای      صندلی تارسی و اتوبو  ها، روی تخات 
بیمارستا  و... هر جا ره فکرش را بکانایاد، در  
رمین نشسته است تا ببیند چه رسی دستهاای  
آلوده اش را به صورتش می رشد و ماس  نازده  
است و یا فاصله گذاری اجتماعی را رعایت نمای  
رند، میهما  بد  و ریه هایش بشود و او را از  
 پای در آورد و نفس هایش را به شماره بیاندازد. 

در هفته های اخیر به علت تغییر رفتار اجتماعی  
بعضی از افراد، ویرو  ررونا جا  گرفته و نفسی  

ها، مراسم عاروسای و    تازه ررده است. میهمانی 
های غایار )اروری، تاجاما       ختم، مسافرت 

و.....ویرو  را دوپینگ ررده و قدرت مضاعفی به  
آ  داده و بر اسا  باور غلط مردم در روزهاای  
گرم تابستا  هم ویرو  )عیف نشده است، بلکه  
تجدید قوا ررده است و افراد بیشتری را مبتلا و  

های بسیاری را می گیرد. ویرو  ررونا گرما      جا  
و سرما، روچ  و بزرگ، پیر و جوا  و... نامای  
شناسد در چشم ررونا همه یکی هساتاناد و  

را  بی درنگ بر  “  مرگ ” دستا  زشت ررونا رلمه  
 صفحه شناسنامه بعضی از افراد می نویسد. 
ثانیه    ۴۳ ویرو  ررونا این روزها می تازد و در هر  

  ۶۱ در رشور ی  نفر را مبتلا می رند و در هر  
 دقیقه جا  ی  نفر را می گیرد. 

 
من یک خبرنگار هستم کسی که کرونا را  

 شکست می دهد  
ی  خبرنگار ره به بیماری ررونا مبتلا شده است  
و دورا  قرنطینگی را می گذراند، می گوید  تاا  
جواب تست ررونایم را بدهند، هزارا  سؤال در  
مورد ررونا از ذهنم گذشت. حاد  ری و راجاا  

 مبتلا شده ام خدا می داند. 
وی در ادامه ا)افه می رند  پنج شنبه بود فاکار  
رردم سرما خورده ام و برای معاینه نزد پزشا   
رفتم، اما وقتی گفتم حس چشایی ام را از دست  
داده ام، پزش  مکثی ررد و گفات چاه رااره  
هستی؟ چند فرزند داری؟ بعد گفات راه باه  
احتمال زیاد ررونا گرفته ای. سؤادت پازشا   
شروو شد و در آخر گفت به احتمال زیاد به ررونا  
مبتلا شده ای ولی باز هم با قامعیت نمی توانام  
بگویم باید تست بدهید. شنبه تست دادم و جواب  

ساعت بعد می دهند اما از آ  زماا     ۴۳ تست را  
خیلی مراقبت می رردم، فاصله ام را با دیاگارا   

ساعت هزارا  سؤال در مورد    ۴۳ حفظ رردم. این  
ررونا از ذهنم گذشت ره یکشنبه اول تایارمااه  
متوجه شدم مبتلا هستم حاد  ری و رجا مبتالا  

 شده ام خدا می داند. 
این خبرنگار ا)افه می رند  سریا  باه خااناه  
برگشتم، دست و پایم را گم ررده بوم اما استر   
اینکه ررونا گرفته ام را نداشتم. استر  ایان را  
داشتم ره خدایی ناررده فرزندانم به آ  آلاوده  
شده باشند، تر  آنها را داشتم. خودم را در اتاقی  
قرنطینه رردم و فرزندانم را با ماس  و با فاصلاه  

 متر می دیدم.   ۴ بیش از  
وی مهمترین لحظات سخت این بایامااری را  
استر  و عذاب وجدا  می داند و خامر نشاا   

می رند  عذاب وجدا  از اینکه مماکان اسات  
تعدادی از افرادی ره با آنها در ارتباط بوده ام را  
مبتلا ررده باشم، از اینکه آیا عزیزانم را ماباتالا  
ررده ام یا نه؟؟؟ زیرا این ویارو  مای تاواناد  
چندین نفر را مبتلا رند بدو  ایناکاه خاودت  
متوجه شده باشی. اما دردهای عضلانی و تنفسی  
و درد قفسه سینه، بی خوابی و نبود حس بویایی  
و سوزش چشما  و بینی هم ره جای خودش را  

 دارد. 
 

 شب می شود هزاران درد به سراغت می آید 
این خبرنگار بیا  می رند  بیماری ررونا به گونه  
ای است ره شاید در روز حالت خاوب خاوب  
باشد، هیچ علامتی از بیماری نداشته باشی اماا  
شب ره می شود هزارا  درد به سراغت می آید،  
مثل گوش درد، حالت تهوو و تب، و گاهی درد  
پاهایت آنقدر زیاد می شود ره حا)ری هر دو را  

 از بدنت قط  رنی. 
وی دوری از استر  و نگرانی را مهمتاریان راه  
غلبه بر ویرو  ررونا می داند و می گوید  تناهاا  
چیزی ره فهمیدم و توانست من را بر این بیماری  
چیره رند دوری از استر  و تر  بود، هر روز  
 ره استر  می گرفتم، دردهایم بشتر می شد.  

 

 همه را به چشم یک مبتلا و ناقل ببینند 
این خبرنگار استفاده از ماس  و رعایت ناکاات  
بهداشتی را )روری می داند و می گوید  توصیه  
ام به مردم بعنوا  ی  بیمار این است، با هاماه  
رسانی ره در ارتباط هستید، آنها را به چشم ی   
مبتلا و ناقل ببینند. ماس  بزنید، نکات بهداشتی  
و فاصله گذاری را رعایت رنید. فکر نکنیاد راه  
شما مبتلا نخواهید شد، هر لحظه ممکن اسات  

 شما هم ی  بیمار ررونایی شوید. 
وی گلایه ای از مردم دارد و نگاه ماردم را باه  
بیمارا  ررونایی شماتت ررده و مای گاویاد   
متاسفانه متوجه شدم همه به ی  فرد ررونایی به  
چشم ی  جذامی نگاه می رنند، حتی بد و بیراه  
هم در بعضی موارد می شنوید. مثل رسی ره باا  
خودرو به ی  نفر زده باشد و فرار ررده است با تو  

 برخورد می شود. 
این خبرنگار با بیا  اینکه بیماری ررونا تااثایار  
مستقیمی بر اقتصاد خانواده دارد، تصریا  مای  
رند  اگر ی  رارگر روزمزد باشید، دیگر بادتار  
است چو  باید دو هفته، اگر شانس بایااورد و  
بیماریت حاد نباشد در منزل قرنطینه باشیاد و  
فقط خرج رنید و موادغذایی مورد نیاز بدنت را  
تأمین رنید تا بدنت تقویت بشود ره راارت باه  

 بیمارستا  نکشد. 
 

وزش به اندازه   برای یک بیمار کرونایی هر ر
 یکسال طول می کشد 

این خبرنگار به مردم توصیه می رند ره ویرو   
ررونا را جدی بگیرند و ساده از رنار آ  نگذرند و  
می گوید  این بیماری خیلی خیلی جدی اسات.  
بیماریست ره نه خودت و نه دیگرا  در انتاشاار  
آ  هیچ قصد و تعمدی ندارید اما اگار خاوش  
شانس باشید و از نوو )عیفش مبتالا بشاویاد،  
شاید از مرگ رهایی پیدا رنید اما اگر از نوو حاد  
باشد و به بیمارستا  روانه بشوید برگشتات باا  

 خداست.  
روز    ۶۳ وی عنوا  می رند  زما  این بیمااری  

بیشتر نیست اما برای ی  بیمار رروناایای هار  
روزش به اندازه یکسال مول می رشد و سخات  

 می گذرد.  
وی در آخر تصری  می رند  دلت برای عزیزانات  
تنگ می شود اما چاره ای جزء دوری از آنهاا را  
ندارید. ویرو  ررونا حتی عزیزترین نزدیکانت را  
هم از تو دور می رند. به امید آ  روز ره هاماه  
مردم با رعایت نکات بهداشتی زنجیره این بیماری  

 را قط  رنند و این بیماری ریشه رن شود. 
 

 اند   درصد مبتلایان جدید کرونا به سفر رفته   ۰۶ 
عضو رمیته رشوری ررونا با تارید بر اینکه ررونا  
حداقل تا پایا  سال با ما خواهد بود، می گویاد   
ررونا هنوز تمام نشده و رعایت اصول بهداشتی و  

ها باید همچو  گذشته تداوم داشته    فاصله گذاری 
باشد؛ این در حالیست ره متاسفانه برخی ماردم  
رعایت این اصول را رها ررده و به مساافارت و  

  ۱۱ ای ره بر اسا  آمار    روند؛ به گونه   میهمانی می 
درصد مبتلایا  جدید افرادی بودند ره اخیرا باه  

 اند.   سفر رفته 
هاای    درتر مسعود مردانی فوق تخصص بیمااری 

عفونی با بیا  اینکه موارد جدید ررونا ویارو   
جدید به سرعت رو به فزونی است، ا)افاه مای  
رند  بحرا  ررونا در ایرا  به دلیل همکاری مردم  
و ایثار جامعه پزشکی تا حدودی رنترل شده بود،  

با این حال می ی  ماه اخیر ماوارد بایامااری    
مجددا افزایش یافت، به ماوری راه بارخای  
محققین از آ  به عنوا  موج دوم بیمااری یااد  
رردند در حالیکه هنوز موج دوم نیست و بیماری  

هایی بیشتر شای  شده راه در    عمدتا در استا  
ابتدای اپیدمی یعنی اسفند و فروردین ماه موارد  

 ابتلا نداشتند. 
این عضو رمیته رشور ررونا با اشاره به اناتاقااد  
برخی مبنی بر )رورت تعطیلی مشاغل و عادم  

ها، با بیا  اینکه تعطیل ررد  رشور و    بازگشایی 
دانیم حداقل تا یا     مشاغل در شرایطی ره می 

سال آینده باید با ررونا زندگی رنیام، آسایاب  
زیادی به اقتصاد مملکت و معیشت ماردم وارد  

ها باید با رعایت اصول    رند، البته این بازگشایی   می 
بهداشتی و فراهم آورد  بستر اجرای مناسب این  

 قواعد در سط  جامعه همراه باشد. 
 

های    از برگزاری و شرکت در مراسم و میهمانی 
 غیر ضروری اجتناب کنید 

وی عنوا  می رند  بنابراین باید تمامی اصاول  
ها را رماراا  رعاایات    گذاری   بهداشتی و فاصله 

رنیم و ماس  بزنیم. از برگزاری و شاررات در  
های غیر )روری اجتناب رنیم،    مراسم و میهمانی 

در امارن عمومی و تجمعات حداقال فااصالاه  
متر فاصله را رعایات    ۶.۱ گذاری اجتماعی یعنی  

ها باا آب و    وشوی مداوم دست   رنیم و شست 
هاای    صابو  را جهت قط  زنجیره انتقال عفونت 

 ویروسی فراموش نکنیم. 
 

درصد از انتقال بیماری کرونا    ۷۶ ماسک    
 جلوگیری می کند 

باه راه  “  من ماس  می زنام ”این روزها پویش  
افتاده است و تحقیقات نشا  می دهد ره ایان  

درصد از انتقال بایامااری    ۷۱ وسیله حفاظتی تا  
ررونا جلوگیری می رند. این روزها اگر رفاتاار  

در هر لحظه تغییر می رند و زماانای    ۶۷ روید  

ونا حبس شد  گزارش ویژه شایورد از  نفس هایی که در میان دستان کر
ونایی:  بیماران کر

  فتا  شهر  فسرجان با ویروس کرونا!!! 
 

هوا گرم است، دو گونی پار از زباالاه خشا   
دبازیافتی( بر دوش دارد، از پیچ روچاه راه باه  
خیابا  می آید، صورتش را رامل مای بایانام،  
ماسکی نیمه چرِک بر روی صاورت دارد و باا  
دستش آ  را باد می رشد. رمی ره جلوتر مای  
روم چند تا خانم را می بینم ره ابتادای راوچاه  
منتهی به خیابا  دورهمی گرفته اناد، سارعات  
ماشین را رم می رنم و می بینم خانمها نزدی  به  
هم، بدو  رعایت فاصله گذاری اجتماعی و بادو   
ماس  رنار هم نشسته اند و سبزی پااک مای  

 رنند. 
چند جوا  روبروی ی  مغازه مکانیکی با هم در  
حال خوش و بش هستند و بر سر و روی هم می  
زنند بدو  اینکه ماسکی بر روی صورت داشاتاه  
باشند، یکی از آنها دست دوستش را گرفته و او را  
می رشد و در بغل می گیرد و با صدای بلند مای  

 خندد. 
چند پیرمرد در سایه درخت حاشیاه خایااباا   

ساله    ۹۱ نزدی  به هم نشسته اند، پیرمردی تقریبا  
در حال رشید  سیگار است و نه او و نه دیاگار  

 پیرمردها ماس  بر صورت ندارند. 
درخیابا  انقلاب چند خانم افغانستانی با هام در  
ی  مغازه در حال خرید هستند، دو تا از آناهاا  
ماس  زده اند اما بقیه ماسکی بر صورت ندارند و  
با فاصله رم هم بهم چسبیده اند، فروشنده هام  

 ماس  ندارد.  
بازار همیشه شلوغی خود را دارد، ز  جوانی دست  
رودری را در دست دارد، هیچ ردام ماس  ندارند  

های رودرانه اش گلُ رارده و      و رودک شیطنت 
دستهایش را به هر چیزی ره می بیند و می زند و  
زیر زبا  برای خودش فارغ از ویرو  این روزهاا  

 شعر می خواند و می رود. 
دور میدا  چند راننده وانت بار بادو  مااسا   
نزدی  هم نشسته اند و به یاد دورا  رودری شا   

 منچ بازی می رنند. 
در بازار معدود افرادی ماس  زده اناد، و اماا  
جمعیت زیادی بی خیال ررونا و این بایامااری  
خطرناک، بدو  ماس  در حال تردد و خاریاد  
هستند. زندگی برای آنها زندگی پیش از رروناست  
و ادامه دارد، انگار نه انگار ویروسی است ره جاا   
می گیرد و بیمار می رند و روی تاخاتاهاای  

 ها را به شماره می اندازد.    بیمارستا  نفس آدم 
نگهبا  بان  اجازه نمی دهد هیچ راس بادو   
ماس  داخل بان  شود، فردی از بان  خارج می  
شود و ماس  روی صورتش را در می آورد و در  
پیاده رو رها می رند، انگار ررونا فقط در باانا   

 رمین ررده است. 
مررز بهداشت شلوغ است و بیش از چهل نفر برای  
تب سنجی و تست ررونا آمده اند. سرفه های بای  
اما  بعضی از افراد سکوت دلاهاره آور فضاا را  
شکسته و نگرانی را در چهره ها پررنگاتار رارده  

 است. 
پیرمردی دستهایش را روی پیشخوا  داروخااناه  
می گذارد و بعد از چند لحظه دستهایش را باه  

 چشم هایش می مالد. 
دختر التما  می رند ره داخل بیمارستا  شاود  
نگهبا  اجازه نمی دهد و می گوید بدو  ماسا   
نمی شود، دختر دستش را دراز می رند و ماس   
 پدر را از روی صورتش بر می دارد و می پوشد!!! 
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فقط ریه ها را تحت تاثیر قرار می داد اما سکتاه  
های مغزی و قلبی به رفتار خشن این بیامااری  
افزوده شده است و البته باید مردم هم رفتارهایی  
ره پیش از ررونا را داشته اند تغییار دهاناد و  
رعایت نکات بهداشتی، فاصله گذاری اجتماعی و  
زد  ماس  را یکی از اصول مهم زندگی شاا   

 برای شکست زنجیره ررونا بدانند. 
مردانی فوق تخصص عفونی با تارید بر اهمایات  
استفاده از ماس  برای عموم افراد جامعه، اظهار  
می رند  ثابت شده ره اگر دو نفر مقابل هام از  

درصد از اناتاقاال    ۷۱ ماس  استفاده رنند تا  
شود. اگر فرد بیمار ماس     بیماری جلوگیری می 

نزده، ولی نفر مقابل از ماس  استافااده راناد  
درصد بوده و اگر هار    ۴۱ احتمال انتقال بیماری  

درصد احتاماال    ۷۱ دو از ماس  استفاده نکنند  
ابتلا وجود دارد. این آمار بسیار هشدار دهاناده  
است، بنابراین استفاده از ماس  بخاصاود در  

 شود.   نفر شدیدا توصیه می   ۶۱ های بیش از    جم  
 

 هر لحظه مرگ را جلوی چشمانم می دیدم 
سمیه هما  اوائل در اسفندماه به بیماری رروناا  
مبتلا می شود، همسرش ناقل بیماری بوده است  
و همسر سمیه هم مشخص نیست از چه رسای  

 این بیماری را گرفته باشد. 
سمیه می گوید  این بیماری سختی زیادی دارد.  
شب تا صب  آنقدر سرفه می رردم ره ناای راه  

 رفتن نداشتم. 
وی ا)افه می رند  این ویرو  نفس رشیدنتا      

را ره با ارزشترین هدیه خدواند است از شما می  
گیرد و اگر خدای ناررده ریه را درگیر رند اثرات  

 بسیار جبرا  ناپذیری را باید تحمل رنید. 
وی از عوارض بیماری بعد از چند ماه می گویاد   
دهانم، بزاق ترش  نمی رند و به شدت دهاانام  
خش  می شود. غده های لنفاوی ام هنوز بعد از  
چند ماه ورم دارند. چند بار هم درتر رفته ام و  
گفته اند عفونت دارند و چند نوبت آنتی بیوتی   
استفاده ررده ام ولی هنوز مشکالاتای دارم، و  
چیزی ره خیلی اذیتم می رند، خشکی دهاانام  
است. دقیقا مثل آدمی هستم ره روزه ام و یا   

 چکه آب هم نخورده ام. 
 

بعد از چهار ماه بیماری، حس چشایی ام هنوز  
 بسیار ضعیف است 

سمیه عنوا  می رند  با توجه به اینکه چهار ماه  
از بهبودی من می گذرد اما متاسافااناه حاس  
چشایی ام بسیار )عیف شده و موارد دیگری ره  

 امکا  دارد تا آخر عمر با من باشند. 
سمیه از لحظات سخت بیماری می گوید  در این  
ی  ماهی ره مبتلا بودم، هر لحظاه مارگ را  

 جلوی چشمانم می دیدم. 
 

ونا را جدی بگیرید   لطفا کر
سمیه بیا  می رند  لطفا بیماری ررونا را جدی  
بگیرید. برای سلامت خود و خانواده تا  ناکاات  
بهداشتی را رعایت رنید و بدو  ماس  بایارو   
نروید، چرا با این رار هم به خودتا  و هم به بقیه  

 صدمه می زنید. 
وی ا)افه می رند  اگر علائمی از بیماری را در  
خودتا  می بینید از خانه خارج نشوید. از رفتان  
به جاهای شلوغ خودداری رنیاد و اگار راار  
)روری ندارید هرگز از خانه خارج نشوید و باه  
فکر همدیگر باشید تا این زنجیره را قط  رنیام.  

 لطفا این بیماری را جدی بگیرید. 
 

 ویروس کرونا مادرم را از ما گرفت 
پشت تلفن بی اما  گریه می رند و در میا  ه   
ه  گریه هایش می گوید  مرگ عزیزا  سخات  
است، هنوز باورما  نمی شود ره ماادرماا  باه  
خامر بیماری ررونا از دست رفته اسات و در  

 ما  نیست.   بین 
این دختر داغدار صدایش را رمی بلند می رند و  
می گوید  یکی از اقوام بیماری ررونا داشت و باید  
خود را دو هفته قرنطینه می ررد، مسافرت رفته  
بود، رعایت نکرد و به خانه ما آماد، ماا خابار  
نداشتیم ره بیمار است، ماس  هم نزده بود و به  
ما هم چیزی نگفت. مادرم بیماری قلبی داشت و  
به ویرو  ررونا مبتلا شد و نتوانسات از ایان  
بیماری نجات پیدا رند. هنوز سرفه های بی اما   

انداز می شود، و اینکه نمی    مادرم در گوشم منین 
توانست نفس بکشد و از بیماری در رناج باود،  
تصاویر آ  روزهای سخت و شوم جلوی چشام  
هایم رژه می رود. تو را خدا مراقبت رنیم، مواظب  

 هم باشیم، ماس  بزنید. 
گریه دیگر امانش نمی دهد ره صحبتهایش را به  

 پایا  برساند. 
 

 نمی دانم از کجا به ویروس کرونا مبتلا شدم 
ی  بیماری ررونایی در گفتگو با خبرنگار شایورد  
از تجربیات دورا  قرنطینگی می گوید و ایناکاه  
استر  و رم اشتهایی هر آ  ممکن است بیمار  
را از پای در آورد. وی به بیمارا  توصیه می رند  
 هرگز استر  و ا)طراب را به خود راه ندهند.   

وی می گوید  نمی دانم از رجا به ویرو  رروناا  
خرداد ماه روز تعطیل باود راه    ۶۳ مبتلا شدم.  

مب  معمول روزهای تعطیل به خانواده ام دپدر و  
مادر( سر زدم ره اگر راری داشته باشند، انجاام  
بدهم. شب ره به خانه برگشتم ی  مرتباه لارز  
رردم. احسا  رردم ره به خامر خستگی زیااد  

 است و رم بنیه شده ام. 
وی در ادامه عنوا  می رند  صب  ره از خاواب  
بیدار شدم، عرقم زده بود و موهایم خیس خیس  
شده بودند. رمی سوزش گلو داشتم. سریا  باا  
سرم، حلقم را شتشو و غرغره رردم. حالم خاوب  
نبود به درمانگاه رفتم. خانم درتر گفتند چیازی  
نیست فقط رمی گلویتا  متورم است. اما همین  
ره گفتم مزه غذا را نمی فهمم، درتر گفت حتما  
به مررز بهداشت رریم آباد بروید و تست رروناا  

دو سه شب اول خوابم    بدهید. اصلا سرفه نداشتم.  
نمی برد اما استر  ره به سراغم مای آماد از  
پنجره اتاق ماه را نظاره مای راردم تاا دچاار  
ا)طراب و نگرانی نشوم چو  فهامایاده باودم  

 استر  زود از پای درت می آورد. 
 

 خواندن کتاب استرس بیماری را  
 از من دور می کرد 

ساه روز  -این بیمار در ادامه تصری  می رند  دو 
است چاو  خابار    ۶۷ اول نمی دانستم رووید  

نداشتم و تر  و دلهره هم اصلا نداشتم، چاو   
اگر بترسیم ویرو  بر ما غلبه مای راناد. اماا  
احسا  می رنم، مسئله ای به من خیلی رم   

نویسنده خاانام زهارا  “  دا ” ررد خواند  رتاب  
حسینی بود. از خواب ره بلند می شدم، یکسری  
از قوانین و نکات بهداشتی را اجرا می رردم و به  
محض اینکه فکر بیماری به ذهنم می آمد سراغ  

می رفتم. اینقدر خواند  رتاب برایام  “  دا ” رتاب  
جالب بود ره می خواستم در دورا  نقاهت رتاب  
را رامل بخوانم. رارهای جهادی خانم حسینی را  
۶۱ با خودم زمزمه می رردم ره ی  دختر جوا   

ساله چه صبری داشته و چه سختی هایای    ۶۹ -

رشیده است و خم به ابرو نیاورده و اصلا خستاه  
 هم نشده است و من با این رتاب آرام می گرفتم. 
وی عنوا  می رند  ویرو  راروناا را جادی  
بگیرید، ماس  بزنید و نکات بهداشتی را رعایات  
رنید، من همیشه رعایت می رردم اما نمی دانم  

 از رجا این ویرو  به من منتقل شده است. 
 

 ها می گیرد     ویروس کرونا جان 
وقتی از مردم می پرسیم چرا نکات بهداشتی را  

های سر باد می دهند.      رعایت نمی رنند، جواب 
بعضی از افراد ره اصلا ویرو  را جدی نگرفاتاه  
اند، انگار نه انگار ویروسی آمده است و جا  افراد  

شا  را مای    هایش می فشرد و نفس   را در چنگال 
گیرد. جوانی ره در حال نوشید  قهوه در رافای  
شاپ در بلوار مالقانی است و ماس  هم استفاده  
نکرده، می گوید  به نظر من باید افرادی ره بیمار  
هستند، ماس  بزنند. ماس  زد  در این هاوای  
گرم بسیار سخت است و نافاس رشایاد  را  

 تر می رند.     سخت 
وی در پاسخ به این سؤال ممکن اسات فاردی  
مبتلا به ویرو  ررونا باشد اما ماس  استافااده  
نکرده است، اگر شما ماس  استفاده رنید، رمتر  
در معرض خطر خواهید بود، با لبخندی بر لاب  
می گوید  مقصر آ  فرد است ره ماس  استفاده  

 نمی رند و دیگرا  را مبتلا می رند!!!!!! 
صحبتهای این جوا  را خیلی از افراد در شاهار  

 تکرار رردند. 
 

 رفسنجان در وضعیت هشدار قرار دارد 
اما در رفسنجا  متاسفانه درصد بادیی از افراد در  
امارن عمومی نه از ماس  استفاده می رنند و نه  
فاصله گذاری اجتماعی را آنطور ره باید رعایات  
می رنند تا جایی ره دوباره زنحیره ررونا در شهر  
برقرار شده است و افراد مبتلا را افازایاش داده  

 است. 
فرماندار و رییس ستاد ررونا شهرستا  رفسنجا   
در خصود آخرین و)عیت بیماری راروناا در  
شهرستا  رفسنجا  می گوید  در حال حا)ر در  
و)عیت هشدار قرار داریم. از سوم اسفند تا باه  

نفر باه ویارو  راروناا در    ۹۱۱ امروز حدود  
 رفسنجا  و انار مبتلا شده اند. 

مجید فصیحی هرندی ا)افه می رند  در حاال  
نفر در بیمارستا  علی ابن ابیطالب دو(    ۴۶ حا)ر  

نفر در    ۴ رفسنجا  بستری هستند، از این تعداد  
بخش مراقبت های ویژه بستری هستند. متاسفانه  

نفر بر اثر بیماری ررونا در رفسنجا  و    ۶۹ تارنو   
 انار جا  خود را از دست دادند. 

 
 احتمال بازگشت برخی محدودیتها  

 در رفسنجان 
وی با بیا  اینکه احتمال بازگشات بارخای از  
محدودیت ها به شهرستا  وجود دارد، خاامار  
نشا  می رند  با توجه به محدودیت هایی ره در  
جنوب استا  اعمال شده است، احتماد از هفتاه  
آینده این محدودیت ها در شهرستا  رفسنجاا   

 نیز اجرا خواهد شد. 
 

 ها   از برگزاری مراسم ختم در آرامستان 
 پرهیز کنید   

فصیحی هرندی با بیا  اینکه مردم از بارپاایای  
مجالس ختم در آرامستا  ها نیز پرهیز رناناد،  
یادآور می شود  چندین مورد ابتلا به رروناا در  
همین مجالس گزارش شده است لذا از ماردم  
تقا)ا داریم حتی ادمکا  از برپایی مجالس ختم  

 در آرامستا  نیز پرهیز رنند.  

فرماندار رفسنجا  با توصیه به شهروندا  مبنی بر  
لزوم استفاده از ماس  در ماراراز شالاوغ و  

 پرازدحام، 
تأرید می رند  حساسیت ماردم نسابات باه    

بیماری ررونا راهش یافته اسات و افازایاش  
ای    توجهی عده   تدریجی افراد مبتلا به ررونا و بی 

گذاری اجاتامااعای،    از شهروندا  به مرح فاصله 
 های جدید بیماری وجود دارد.   احتمال بروز پی  

نماینده عالی دولت در رفسنجا  تصری  می رند   
خسارت ررونا جبرا  ناپذیر است و روتاهای در  
برابر این بیماری، ویروسی با سرعت بادی انتشار  
آ  می تواند فاجعه به بار بیاورد از این رو از همه  
مردم می خواهیم همانند روزهای ابتدای شیاوو  
ویرو  ررونا باز هم با جدیت موازین بهداشتی را  
رعایت ررده و از برپایی مهمانی های خانوادگی،  
ترددهای غیر)روری و سفرهای بی مورد پرهیز  

 رنند. 
فصیحی هرندی با اشاره به اینکه هفته گذشته به  
رلیه ادارات، بان  ها و اصناف ابلاغ رردیم، )من  
رعایت پروتکل های بهداشتی حتما از مااسا   
استفاده رنند، تصری  ررد  از رسبه، بازاریاا  و  
اصناف محترم خواهشندیم، )من اینکه خودشا   
مسائل بهداشتی را رعایت می رنند، از مراجعین  

 بخواهند حتما از ماس  استفاده رنند. 
 

 بیمارستان ها ظرفیت مشخصی دارند 
آمار مرگ و میر بر اثر ابتلا به ویرو  رروناا در  
ی  ماه گذشته دو رقمی شده بود اما دوباره این  
آمار به بادی صد رسیده است و این نشا  مای  
دهد ره مردم به مانند گذشته فاصالاه گاذاری  
اجتماعی و پروتکل های بهداشتی را رعایت نمی  
رنند، ماس  نمی زنند و هر آنچه ره دشامان  

 رروناست، مردم بی خیال آ  شده اند.  
چهار ماه است ره پرستارا  و رادر درمانای در  

هستاناد،    ۶۷ خط مقدم مبارزه با ویرو  روید  
آنها هم خسته شده اند و رمقی برایشا  نمااناده  
است. حداقل به خامر راادر درماانای ناکاات  
بهداشتی را رعایت ررده و نگذاریم بیش از ایان  

 خسته شوند و یا جا  خود را از دست بدهند. 
باید این نکته را در نظر گرفت بیمارستا  هاا و  
حتی بخش های آی سی یو ظرفیت مشخاصای  
دارند و گنجایش این تعداد فرد مبتلا به ویرو   
ررونا را ندارند، همانطور ره در خیلی از شهارهاا  
تخت های بخش مراقبت های ویژه پرُ شده اناد.  
رادر درما  هم خسته شاده اناد، پازشاکاا ،  
پرستارا ، بهیارا  و... خوشحال بودند ره بیمارا   
ررونایی رم شده اند اما این شادمانی زمااناش  
بسیار روتاه بود و دوباره همه چیز به حالت عادی  
برگشته است و باید حال و روز رادر درماا  را  
 درک ررد، آنها هم انسا  هستند و رمَ می آورند. 

این روزها ررونا می تازد، اما می توانیم با رعایت    
نکات بهداشتی از سرعت شیوو آ  رم رنیم. باید  
قبول ررد ره بایستی در رفتار اجتماعای خاود  

باه ایان    ۷۹ تغییراتی ایجاد رنیم و از اسفندماه  
مرف دیگر فردیت در جامعه معنای خودش را از  
دست داده است، این روزها رفتار اجتماعای باه  
صورت جمعی جای خودش را به رفتار اجتماعی  
فردی داده است تا سلامت همگا  تضمین شود.  
تا ررونا است ما نمی توانیم مثل ساب  میهمانای  
های بزرگ و مراسم عروسی برگزار رانایام و  
مسافرت برویم یا حتی ختم عزیزانمااناماا  را  
آنطور ره می خواهیم، برگزار و برای آنها عزاداری  
رنیم. ررونا همه معاددت زندگی را به هم ریخته  

 است. 
 

 تهیه و ترظیم  فاطمه ملایی 



 گزارش از فاطمه ملایی

 عکس از فاطمه کریمی

 هفته نامه 

صاحب امتیاز و 
 مدیرمسئول: 
 هادی بحَرانی

 سردبیر: 
 فاطمه 
 ملایی 
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 مریم رضاییخبرنگار: 

ونا   میلیون تومان به سینما امین خسارت وارد شده است ۰۵۶در ایام کر

پ   ز چها  ما   ۹۹تیرما   ۷عصر شربه 
تعطیلی سال  های ساک: و گرد و غبیا  
گرفته سیرما، سیرما گلستیان  مییی  

شد، تا جانی دوبا   بر پی یر   بازگشایی
بی جان سیرما گلستان  می   فسرجیان 

 دمید  ش د.
پور غلامر)ایی مدیر سینما گلستا  امین در 
گفت و گویی با شایورد بیا  ررد  در بحبوحه 

سینما گلاساتاا  امایان  ۶۷بیماری رووید 
شهرستا  رفسنجا  بعد از حدود چهار مااه 
تعطیلی و با رعایت تاماام پاروتاکال هاای 
بهداشتی بازگشایی شد. این پروتکل ها شامل 
)د عفونی شد  سالن، استفاده از مااسا  
هنگام ورود به سالن، مواد )د عفونی رنناده 
دست جلوی درب ورودی سالن و اساتافااده 
پنجاه درصدی از ظرفیت سالن باه هاماراه 
رعایت مرح فاصله گذاری اجتماعی است راه 
تمام این پروتکل ها از مرف پرسنل سیناماا 
پیگیری می شوند اما همکاری مخامبین در 

 این زمینه بسیار مهم و حائز اهمیت است.
مدیر سینما امین به ظرفیات ساالان هاای 
سینما اشاره ررد و افزود  ظرفیت سالن هاای 

نفر بوده است ره ما مالازم باه  ۶۱۱سینما 
نفر از رل این جمعیت هستیم اما  ۹۱پذیرش 

به علت نبود تهویه هوا ره فقاط در ورودی 
نفر را پاذیارش  ۱۱درب سالن ها وجود دارد 

 می رنیم.
پور غلامر)ایی در مورد بسته بود  سینما و 
او)او رارد و نابسما  اقتصادی سینماهاا در 
این ایام افزود  بسته بود  سینما در بحبوحاه 

میلایاارد  ۶۱۱بیماری ررونا خسارتی بالغ بر 
توما  به سینما گلستا  امین وارد شد. اما باا 
وجود )ررهای مالی قیمت بلیاط افازایشای 

است البتاه باا  ۷۹نداشته و هما  نرخ سال 
 درصدی. ۷احتساب مالیات 

وی افزود  نرخ جدید با توجه به رتبه سیناماا 
هزار توماا   ۶۱ره سینمای ممتاز است مبلغ 

است ره ما جهت رعایت و)عیت اقاتاصاادی 
 مخامبین مبلغ رمتری را اعمال رردیم.

وی در پایا  صحبت های خود از رئیس اداره 
ارشاد و اصحاب رسانه شهرستا  تشکر ررد و 
گفت  از همه دوستدارا  سینما دعاوت مای 
رنم جهت تماشای فیلم تشریف بیاورند. بنده 
و رلیه عوامل سینما تمام سعی خاودماا  را 
خواهیم ررد تا بهترین شرایط بهداشاتای را 
 جهت حفظ سلامت مخامبین فراهم رنیم.

 گز  ش   لهه محمدی نژ د

 پور غلامرضایی 
 مدیر سینما گلستان امین :
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نمایندگان استان حق دخالت در حوزه جغرافیایی 
 یکدیگر را ندارند

نمایرد  مردم  فسرجان و  نا  د  مجل  
ش   ی  سلامی د  خص ص مشی یلا  
فروش و صاد    پسته گفی:  بیانی  
مرکزی نباید جل ی   ز حاصل  ز صاد    
پسته    بگیرد و د  م  د آن تصیمیییم 
گیری کرد. خ  هان خروج  ز پیمان   زی 

خروج   ز  ز کشی   هستیم. نباید نگر ن 
هز   ت  پسته د   نبا ها  ز  ۰۱۱باشیم ما 

سال گذشته د  یم بهتر  س: با   ز آز د 
صاد  ش ند و به جای آن کالای  ساسی و 

 دلا  و  د کش   ش د.
حجة ادسلام جلالی در نشست خاباری باه 
مو)وو فروش املاک متعل  به شررت تعاونی 

هزار عضو اشاره ررد و  ۹۱پسته رفسنجا  با 
گفت  این فروش راملاً غیر قانونای اسات و 
تعاونی های رفسنجا  عملکرد خوب و شفافی 
ندارند و فروش زمین هایی ره شررت پساتاه 
در رفسنجا ، ررما  و بندرعبا  دارد غایار 
قانونی بوده زیرا ره از سهامدارا  ره روزگاری 
با سختی سهام خریداری رردند ورالتی ندارند 

 ۹۱و باید ح  مردم و سهامدارا  بارگاردد، 
هزار سهام شررت تاعااونای پساتاه باایاد 

 ساماندهی و به صاحبانش برگردد.
نماینده مجلس یازدهم ادامه داد  چانادیان 
تعاونی از جمله رشت و صنعت، راناکااش و 

و   تعاونی پسته در رفسنجا  با هزارا  عضاو
  سهامدار گم شده است و نظارت در رفسنجا 

این تعاونی   سهامدارا   مظلوم  صفر است مردم
ها گرفته شود و در   ها هستند ره باید ح  آ 

  این زمینه دادگستری باید وارد شود
نماینده مجلس یازدهم با اشاره باه ایاناکاه 
نمایندگا  دیگر شهرستا  های استا  ررما  
در مجلس شورای اسلامی ح  دخاالات در 
حوزه جغرافیایی یکدیگر ندارند، گفت  صنایا  
گل گهر، گهر زمین و ... در سیرجاا  اسات، 
خاتو  آباد و شهرباب  معاد  و صاناایاعای 
دارند، زرند هم معاد  و صنایعی دارد ماس 
سرچشمه هم متعل  به شهرستا  رفسناجاا  
است و مدیرا  و مسئود  نباایاد در ماورد 
حوزه جغرافیایی یکدیگر نظرخواهی، مشاورت 

 و نظردهی رنند.
حجة ادسلام جلالی به مو)وو حمل و نقل و 
راهها هم اشاره ررد و افزود  رمربندی شرقای 
در رفسنجا  مهم است ره باید ایجااد شاود، 
اگر تانکر سوختی در شهر منفجر شود و باعث 
جانباختن چندین نفر شود مسئولیان باایاد 

تانکر سوخات  ۴۱تا  ۴۱جوابگو باشند، روزانه 
مسیر میدا  علی بن ابیطالب رفسنجا  ره به 
بیمارستا  نزدی  است و بلوار هجرت و دیگر 
مسیرهای داخل شهر را می می رنند تا باه 

زرند برسند این -خیابا  اصلی مسیر رفسنجا 
امر بسیار خطرناک است همچنایان مسایار 

زرند د داورا  ( راه -ابتدای محور رفسنجا 
ریلومتر است ی  مرفه اسات و باایاد  ۴۱

 عریض شود.
نماینده مردم رفسنجا  و انار در ماجالاس 
شورای اسلامی تصاریا  رارد  بارای رفا  
مشکلات و رمبود آب آشامیدنی رفساناجاا  
هم از اوایل مرداد ماه عملیات نصب تصافایاه 
خانه مررزی آغاز می شود در حال حا)ر این 

 حلقه چاه برمرف می شود. ۳مشکل با حفر 
بهمن ماه آب از خلیج فار   ۴۴وی افزود  تا 

به مدار صنعت مس در سرچشمه وارد خواهد 
است و اوایل سال  ۹۱۱شد و ای سی این آب 

آینده نیز به صنای  گل گهر سیرجا  و سپس 
 به چادرملوی یزد خواهد رسید.

 نماینده مردم 
 رفسنجان و انار 

 در مجلس :
 شرکت دانش بنیان در منطقه ویژه اقتصادی  ۸

 گذاری کرده است  سرمایه

مدیر مرطقه ویژ   قتصادی  فسیریجیان 
صرایع پیایییی  ه تا  بر ی  ۰۱۱گف:  
م  د  مرطقه د  نظر گرفته شد  دستی 

 س: که  گر شرکتها بر ی سرمایه گذ  ی 
کالا بر ی مجتمع  ۰۰۱۱و ود کررد حد قل 

م  سرچشمه تأمی  خ  هد شد و بیا 
خرید مستقیم مجتمع م  سرچشمه د  

میلیا د ت مان د آمد به دس:  ۰۰۱۱سال 
 خ  هد آمد. 

به گزارش شایوردنیوز، مجید رهاناوجای در 
نشست خبری به مناسبت روز صنعت و معد  
بیا  ررد  در منطقه ویژه اقتصادی سه هازار 

گذاری شده است ره دو  میلیارد توما  سرمایه
هزار میلیارد توما  در صنعت ارز دیجیتاال و 
ی  هزار میلیارد توما  در ساایار صاناایا  

 گذاری شده است.  سرمایه
وی افزود  هزار نفر در منطقه ویژه اقتاصاادی 

درصاد  ۷۱مشغول به رار هستند ره بادی 
 آنها بومی هستند.

مدیر منطقه ویژه رفسنجا  بیا  ررد  منطقاه 
ماجاوز  ۷۱ویژه اقتصادی رفسنجا  در سال 

هاای  زیرساخات ۷۴تأسیس گرفت و در سال 
 ۱۱تاعاداد  ۷۷تا  ۷۴آ  ایجاد شد و از سال 

ها و  گذار جذب شد ره به علت تحریم سرمایه
مشکلات اقتصادی، واحدهاایای راه انادازی 

واحد اقاتاصاادی  ۶۹نشدند و در حال حا)ر 
 فعال است.

رهنوجی با بیا  اینکه بین علم، صاناعات و 
دانشگاه در این منطقه ارتباط تنگاتنگی برقرار 

نافار از اسااتایاد  ۹شده است، عنوا  ررد  
دانشگاه در زمینه شررتهای داناش بانایاا  

شاررات باه  ۱سرمایه گذاری ررده اند ره 
مرحله تولید رسیده اند ره سه شررت هم تاا 
 ی  سال آینده به بهره برداری خواهند رسید.
وی به سرمایه گذاریهای خاارجای اشااره و 

سرمایه گذار خاارجای از  ۱خامر نشا  ررد  
رشورهای اتریش، آلما ، چین، هناد و.. در 
بحث انرژی خاورشایادی، لاعااب رااشای 
دسیلیکات(، قطعات ماشین آدت معدنی، ارز 

 دیحیتال و ....سرمایه گذاری ررده اند.
 

ین مزرعه ارز دیجیتال با دو هزار  بزرگتر
 میلیارد تومان سرمایه گذاری

رهنوجی با بیا  اینکه بازرگاتاریان مازرعاه 
استخراج ارز دیحیتال دماینینگ( رشاور در 
منطقه ویژه اقتصادی رفسنجا  است، تصریا  
 ۴ررد  میزا  سرمایه گذاری ارز دیجایاتاال 

 هزار میلیارد توما  است.
 ۶۴وی افزود  قیمت بیت روین به یکباره از 

ددر راهش پیدا ررد و باا  ۴۱۱۱هزار ددر به 
ره نرخ بیت روین پایایان آماده  توجه به این

است، صرفه اقتصادی ندارد ره در تاابساتاا  
مااه از  ۹دستگاهها با برق رار رنند حتی در 
مااه هام  سال از مهرماه تا پایا  اردیبهاشات

قیمت بیت روین با قیمت برق مسااوی مای 
 شود.

رهنوجی تصری  ررد  عمر مفید دستگاههاای 
استخراج ارز دیجیتال دو سال است اما دولات 
و مجلس بایستی در این خصود مرحی را به 
مرحله اجرا برسانند ره نیروگاههای گازی در 
منطقه راه اندازی شود تا برق این دستگاهاهاا 

 تأمین شود.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی رفسنجا  گافات  
برق مزرعه ماینینگ از پست رفسنجا  نیست 
و برق دستگاهها از شبکه باغین به سرچشماه 

 تأمین می شود.

 مدیر منطقه 
ویژه اقتصادی 

 رفسنجان:


